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Në tabelën më poshtë po i prezantojmë projekt – propozimet të cilat e kanë kaluar 

fazën e vlerësimit procedural. 

Tabela 1.: Faza e vlerësimit procedural për Nën Masën 4.1: Mbështetje financiare për OSHC, 2026 – 

Kalon  

Nr. Lista e aplikimeve nga OJQ-të 
Nr. i 

protokollit 

Kalon/ 

Nuk 

kalon  

1 
Organizata Multietnike e Personave me Aftësi të Kufizuar OMPAK 
Lipjan 

323 Kalon 

2 Instituti për mjedis dhe shoqëri 334 Kalon 

3 Shoqata për kulturë, sport dhe arsim 180 Kalon 

4 Porodin 166 Kalon 

5 Ndërto shoqëri pa injorancë – N’Shpi 253 Kalon 

6 Qendra për edukim REFORMA 144 Kalon 

7 Inovation Center Lipjan 143 Kalon 

8 Our youth our future - OYOF / Rinia jonë e ardhmja jonë - RJAJ 160 Kalon 

9 Leadership Development Association in Kosova - LDA 344 Kalon 

10 Qendra për Edukim,Inovacion dhe Zhvillim Profesional Akademia 346 Kalon 

11 Pontis / Ura 363 Kalon 

12 GLV Natyra 345 Kalon 

13 Centar za karijere mladih Prishtina - CKM Prishtina 349 Kalon 

14 Forumi Shqiptar për Kulturë dhe Trashëgimi Kulturore - FSHKTK 362 Kalon 

15 Bon zo 361 Kalon 

16 
Rrjeti për Zhvillim Rural i Leader Grupeve Lokale të Veprimit të 
Kosovës - RRZHRH 

360 Kalon 

17 Premisa 272 Kalon 

18 Shoqata Multietnike e grupeve të grave të regjonit të Mitrovicës 273 Kalon 

19 DU-KULT 297 Kalon 

20 Instituti për fuqizim dhe pjesëmarrje - IFPR 333 Kalon 
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21 Center for Development community – Millenium – CDC-M 200 Kalon 

22 Innovative Community Development Center 322 Kalon 

23 Vizioni Rinor i Shalës 321 Kalon 

24 Fondacija za razvoj poljoprivrede I turizma - TADF 215 Kalon 

25 Ekovizioni 116 Kalon 

26 Një million fuqi 404 Kalon 

27 ECODU 264 Kalon 

28 GLV Agro Lipjani 364 Kalon 

29 Ljubinski Horizont Planinara 176 Kalon 

30 Small Development Business Centre of Kosovo - SDBC 341 Kalon 

31 Steps of change – SOC 240 Kalon 

32 Shoqata Rinia përparimtare e Prizrenit – SHRPPZ 157 Kalon 

33 Instituti për Studime Humane dhe Avancim të lartë -Hasan Tahsin 294 Kalon 

34 Ardhmëria jonë – AJ 230 Kalon 

35 Katedra Slobodnog Umh 154 Kalon 

36 Advocacy Training and Resource Center - ATRC 376 Kalon 

37 Kosovo Local Government Institute 150 Kalon 

38 Rona 235 Kalon 

39 Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë - PARKS 375 Kalon 

40 Dardana Press 147 Kalon 

41 RROZHRK 389 Kalon 

42 Rinia e Pavarur 313 Kalon 

43 Eco Targetet  311 Kalon 

44 Dramsko folklorno drusto biser ‘Restelica’ 287 Kalon 

45 Center for Cooperation and Networking of Organizations - CCNO 223 Kalon 

46 Future Development Center - FDC 199 Kalon 
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47 AZHR Perëndim 148 Kalon 

48 AZHR Lindje 208 Kalon 

49 AZHR Veri 209 Kalon 

50 AZHR Qendër 291 Kalon 

51 AZHR Jug 350 Kalon 

52 PREDA Plus 161 Kalon 

53 Global Development Solutions - GLOBEDS 260 Kalon 

54 Shoqata për mbrojtje të ambientit Spiral 128 Kalon 

55 Instituti për zhvillim dhe integrim - IZHI 198 Kalon 

56 Tourism and Marketing Institute - TMI 217 Kalon 

57 
Organization for Partnership, engagement and Development - 
OPED 

207 Kalon 

58 Komiteti Paralimpik I Kosovës - KPK 192 Kalon 

59 Bosnjasko Udruzenje za nauku, kulturu i obraszovnje Kosova 357 Kalon 

60 Liga e Krijuesve Kosovarë 255 Kalon 

61 Initiative for Kosova Community - IKC 263 Kalon 

62 
Action for Development and Empowerment of Communities -   
ADEC 

268 Kalon 

63 OPTIMA - OPT 270 Kalon 

64 Grupi Lokal i Veprimit ‘Kalaja’ Novobëdë 315 Kalon 

65 EDUCO 292 Kalon 

 
Tabela 2.: Faza e vlerësimit procedural për Nën Masën 4.1: Mbështetje financiare për OSHC, 2026 –  

Nuk kalon 

Nr. Lista e aplikimeve nga OJQ-të 
Nr. i 

protokollit 
Kalon/ Nuk 

kalon  

1 Fondacioni Freskia 295 Nuk kalon 

2 Rural Urban Youth - RUY 227 Nuk kalon 

3 Centar za afirmaciju mladih Gracanica - CZA 118 Nuk kalon 

4 GSS 124 Nuk kalon 
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5 Instituti Tripika – Sport, Sociale, Ekonomi 126 Nuk kalon 

6 Fondacioni Endrit Januzaj 127 Nuk kalon 

7 Ansambli i këngëve dhe valleve ‘Gjilani’ 131 Nuk kalon 

8 SKOFF KOSOVA 132 Nuk kalon 

9 SHKA ‘Kemajl Azizi’ 133 Nuk kalon 

10 Organizata për Hulumtime Juridike dhe Sociale - OMNES 134 Nuk kalon 

11 INstituti për Hulumtim dhe Politika Zhvillimore - POLIS 135 Nuk kalon 

12 Qendra edukative për fëmijë me nevoja të veçanta   137 Nuk kalon 

13 Rogova 138 Nuk kalon 

14 Liza R 139 Nuk kalon 

15 Kosova Genç Birlik Dernegi - KGBD 140 Nuk kalon 

16 OSBEST 141 Nuk kalon 

17 Shoqata për Rini, Kulturë dhe Zhvillim Komunitar - Synspire 142 Nuk kalon 

18 Sport, fit dhe fëmijë të shëndetshëm 149 Nuk kalon 

19 Rinia aktive e Prizrenit 152 Nuk kalon 

20 Rinia inovative e Kosovës 155 Nuk kalon 

21 Klubi Sportiv Pro Biçiklistët Prizren 156 Nuk kalon 

22 Bota e Rinisë 158 Nuk kalon 

23 Innovation in Civic Activism 162 Nuk kalon 

24 Qendra e Komunitetit Ashkali 163 Nuk kalon 

25 Lipjan Youth Center - LYC 164 Nuk kalon 

26 Centar Manjinske Zajednice 165 Nuk kalon 

27 Handikos Mitrovica 169 Nuk kalon 

28 Sakuntala Prizren 170 Nuk kalon 

29 Forumi i grave për zhvillim 171 Nuk kalon 

30 Youth Association for Human Rights - YAHR 172 Nuk kalon 
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31 Oda e Ndërmarrësëve Zejtarëve Prizren 173 Nuk kalon 

32 Shoqata Jeto shëndetshëm 174 Nuk kalon 

33 FLORG 175 Nuk kalon 

34 Kosovo Expert Group - KoEG 177 Nuk kalon 

35 Smart Innovation Centre 178 Nuk kalon 

36 Retina 179 Nuk kalon 

37 Roma and Ashkalia Documentaion Center - RADC 181 Nuk kalon 

38 Advocacy for society development - AFSD 182 Nuk kalon 

39 Vullnetarizmi në Kosovë 183 Nuk kalon 

40 Duart e arta llapjane - DALL 184 Nuk kalon 

41 Era Fruit 185 Nuk kalon 

42 Frutat e jetës 186 Nuk kalon 

43 Begatitë e Batllavës 187 Nuk kalon 

44 Leustina 188 Nuk kalon 

45 Activism Roots 189 Nuk kalon 

46 Omer Honsic/SZP Snaga 190 Nuk kalon 

47 Proin  191 Nuk kalon 

48 FKMZH 193 Nuk kalon 

49 Proaktiv 197 Nuk kalon 

50 Hareja 201 Nuk kalon 

51 Shoqata e Prindërve të ndarë 204 Nuk kalon 

52 KGBTD 205 Nuk kalon 

53 Vision 02 210 Nuk kalon 

54 SWOK Kosova 211 Nuk kalon 

55 CECD Friends 212 Nuk kalon 

56 NIC 213 Nuk kalon 
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57 Kolektivi Komedi 214 Nuk kalon 

58 Zana 216 Nuk kalon 

59 Active and Creative Youth – ACY 218 Nuk kalon 

60 Instituti për Ekonomi të Tregut të Lirë - IETL 219 Nuk kalon 

61 Shoqata Kulturo Artistike AD LIBITUM 220 Nuk kalon 

62 Tecology 221 Nuk kalon 

63 KPB PAK Anamorava 222 Nuk kalon 

64 Ideas for a better youth - IBY 224 Nuk kalon 

65 Vizioni për ndryshim - VPN 225 Nuk kalon 

66 Qendra e Fondacionit shkencor ‘Marashi’ 226 Nuk kalon 

67 Qendra për Inovacione dhe Zhvillim 228 Nuk kalon 

68 Organizata Humanitare Antikancer 229 Nuk kalon 

69 Instituti Teknologjia Informative PROKosova 231 Nuk kalon 

70 Shoqata për Edukim dhe Avancimin e të Rinjëve 232 Nuk kalon 

71 Women’s Line 233 Nuk kalon 

72 Iniciativa e Femrës Kosovare - IFK 234 Nuk kalon 

73 Shoqata Edukative Kulturore Agimi 236 Nuk kalon 

74 Qendra Rinore Edu Cult 237 Nuk kalon 

75 Domine 238 Nuk kalon 

76 Feminae 239 Nuk kalon 

77 Ditët e Teatrit Turk në Prizren 241 Nuk kalon 

78 DUO 242 Nuk kalon 

79 Research - RCH 243 Nuk kalon 

80 Fuqizimi i gruas dhe rinisë Suhareë - FGRS 245 Nuk kalon 

81 Avansim i pozitës së Komuniteteve - AIPK 246 Nuk kalon 

82 Shoqata për Zhvillim Lokal Rinor 247 Nuk kalon 
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83 Forumi për Zhvillim dhe Demokraci FODEM  248 Nuk kalon 

84 Organizata për Kulturë dhe Edukim KULTUS 249 Nuk kalon 

85 Shoqata Kosovare e të shurdhërve 250 Nuk kalon 

86 Sarski Behar 251 Nuk kalon 

87 Grupi I Grave Vajzave Aktive - GIGVA 252 Nuk kalon 

88 Lady 254 Nuk kalon 

89 Start Up (SuP) 256 Nuk kalon 

90 Qendra Rinore Obiliq 257 Nuk kalon 

91 Qendra e Aspirateve Rinore 258 Nuk kalon 

92 Filizat e Bashkuar të Ardhmërisë 259 Nuk kalon 

93 Klubi Alpin Prishtina 261 Nuk kalon 

94 Së bashku Kosova 262 Nuk kalon 

95 Instituti për Demokratizim, Avokim dhe Transparencë  265 Nuk kalon 

96 Këshilli Rinor i Rahovecit K.R.R. 266 Nuk kalon 

97 
Shoqata e përpunuesve  të pemëve dhe perimeve të Kosovës -  
PePeKo 

267 Nuk kalon 

98 Institute for Management and Development - IMD 269 Nuk kalon 

99 Down Syndrome Kosova 271 Nuk kalon 

100 GYI Graçanica  274 Nuk kalon 

101 CSD Graçanica 275 Nuk kalon 

102 Shoqata Afariste e Gruas SHE-ERA 276 Nuk kalon 

103 Anibar 277 Nuk kalon 

104 Fondacioni Akademia e Animacionit 278 Nuk kalon 

105 
Instituti për Hulimtime dhe analiza në ekonomi, energji dhe 
teknologji - ITEE 

279 Nuk kalon 

106 Udruzenje Nature Ozone 280 Nuk kalon 

107 Inicijativa za podrsku mladiha Graçanica 281 Nuk kalon 

108 Udruzenje Centra za Afirmacija mladih Graçanica 282 Nuk kalon 

http://www.ks-gov.net/mzhr
mailto:E-mail:%20kreshnike.arifi@ks-gov.net


8 
Adresa: ish objekti i Rilindjes, rr. “Kosta Novakovic”, 10.000 Prishtinë - Kosovë 

Telefon: +381 38 200 64 519; 

     http://www.ks-gov.net/mzhr, E-mail: kreshnike.arifi@ks-gov.net 

 
 

109 Raskrsce 283 Nuk kalon 

110 Udruzenje za Razvoj i Afirmaciju - URA Vrelo 284 Nuk kalon 

111 Romano Jekipe 285 Nuk kalon 

112 Udruzenje gratana priroda - Natura 286 Nuk kalon 

113 Rromani Baxt 288 Nuk kalon 

114 Ballkan Arena 289 Nuk kalon 

115 Agjensia për shërbime social-edukative ‘Shpresa e jetës’ 290 Nuk kalon 

116 Grupi Lokal i Veprimit ‘Gjeravica’ 293 Nuk kalon 

117 Qendra Kosovare për Zhvillim të Qëndrueshëm - QKZHQ 296 Nuk kalon 

118 Business Suport Center - D&D 298 Nuk kalon 

119 Voice of Roma, Ashkali and Egyptians - VORAE 299 Nuk kalon 

120 Organizata për përfshierje dhe barazi - IMPAKT 300 Nuk kalon 

121 Handikos Ferizaj 301 Nuk kalon 

122 OPDMF 302 Nuk kalon 

123 Green Art Center - GAC 303 Nuk kalon 

124 Adresa 304 Nuk kalon 

125 BONEVET Pejë 305 Nuk kalon 

126 FVR 306 Nuk kalon 

127 Sanije Thaqi 307 Nuk kalon 

128 Edujetë 308 Nuk kalon 

129 The Foundation House 309 Nuk kalon 

130 Qendra për Hulumtime dhe Politikë Gjinore - QHPGJ 310 Nuk kalon 

131 ERDEC 312 Nuk kalon 

132 GAIA 314 Nuk kalon 

133 Instituti Optimun 316 Nuk kalon 

134 Instituti Buron 317 Nuk kalon 
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135 DYVO Prishtinë 318 Nuk kalon 

136 BONEVET Kaçanik 319 Nuk kalon 

137 Udruzenje poslovnih zena ‘Avenija’ 320 Nuk kalon 

138 
Fondacioni Kosovar për Mbështetje të Ndërmarrësisë Sociale – 
FKMNS ?? 

324 Nuk kalon 

139 Avoko - Dragash 325 Nuk kalon 

140 Zëri i ndryshimit 326 Nuk kalon 

141 BONEVET Mitrovica 327 Nuk kalon 

142 Business Women Mitrovica 328 Nuk kalon 

143 Unioni i turizmit të Kosovës 329 Nuk kalon 

144 Shoqata e gruas DUA 331 Nuk kalon 

145 Astronomy Club of Kosova - ACK 332 Nuk kalon 

146 Organizata Kosovare për talent dhe arsim TOKA 335 Nuk kalon 

147 Traditë në art 336 Nuk kalon 

148 Humanus Vita 337 Nuk kalon 

149 Iniciativa për zhvillim të demokracisë - IPZHD 338 Nuk kalon 

150 Shoqata Humanitare ‘Dora e nevojtarit’ 339 Nuk kalon 

151 VKY 340 Nuk kalon 

152 Institut za javna istrazivanja - IJI 342 Nuk kalon 

153 Avancimi i Pozitës së Rinisë dhe Fëmijëve në Kosovë - APEFK 343 Nuk kalon 

154 Education Center 347 Nuk kalon 

155 Next Gen Networks 348 Nuk kalon 

156 Arti pa kufi 351 Nuk kalon 

157 Qendra Kërkimore Zhvillimore PEJA 352 Nuk kalon 

158 Politeia 353 Nuk kalon 

159 Roma Versitas Kosova 354 Nuk kalon 

160 Iniciativa Rinore Aktive - IRA 355 Nuk kalon 
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161 Qatar Charity Kosova Office 356 Nuk kalon 

162 A step to a better future - SBF 358 Nuk kalon 

163 Qendra për Zhvillim dhe Avancim Psikosocial FROJDI 365 Nuk kalon 

164 TOWN 366 Nuk kalon 

165 Active Voice of Kosovo 367 Nuk kalon 

166 Nisma për Rini dhe Inovacion - NRI 368 Nuk kalon 

167 Arti për ndryshim 369 Nuk kalon 

168 One Day 370 Nuk kalon 

169 Kosovalive 371 Nuk kalon 

170 Dedicated, Determined and Disciplined Youth - D3 Youth 372 Nuk kalon 

171 
Instituti Cilësor për Hulumtime Analiza dhe Trajnime - 
iCHAT 

373 Nuk kalon 

172 Me dorë në zemër  374 Nuk kalon 

173 Youth Empoverment Organization 377 Nuk kalon 

174 Monumenta 378 Nuk kalon 

175 VKBIK 379 Nuk kalon 

176 Iniciativa për inovacion Suhareka 381 Nuk kalon 

177 Fondacioni Amaneti 382 Nuk kalon 

178 Organizata Shoqëria aktive - OAKTIV 383 Nuk kalon 

179 Slobodni Mostovi 384 Nuk kalon 

180 Assistive Center 385 Nuk kalon 

181 EAERS 386 Nuk kalon 

182 Handikos Kaçanik 387 Nuk kalon 

183 Shoqata ‘Teknologjia e Qëndrueshme e Kosovës’ - TQK 388 Nuk kalon 

184 Handikos 390 Nuk kalon 

185 Business Support Centre Kosovo 391 Nuk kalon 

186 Forumi Ekonomik Rajonal ‘Dukagjini’ 392 Nuk kalon 
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187 Shoqata e grave Lulishtja 393 Nuk kalon 

188 
Organizata e Prindërve të fëmijëve me aftësi të kufizuara - 
OPFAK Rahovec 

394 Nuk kalon 

189 Merita Shala 398 Nuk kalon 

190 Handikos Rahovec 399 Nuk kalon 

191 Equality 400 Nuk kalon 

192 Natural Fresh 409 Nuk kalon 

193 Medina Kasi 410 Nuk kalon 

194 Udruzenje za tehnoloski razvoj i inovacije 411 Nuk kalon 

195 Pika 415 Nuk kalon 

196 Dhoma Ekonomike e grave të Kosovës 380 JASHT AFATIT 
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